И.о. ректора
ФГБОУ ВО ЮУГМУ
Минздрава России
___________________________
            ___________________________
___________________________
(должность, место  работы,
ФИО научного руководителя)

ЗАЯВЛЕНИЕ
(для научных руководителей лиц, прикрепленных для подготовки диссертации
на соискание ученой степени кандидата наук без освоения программ подготовки
научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре)

Прошу разрешить мне научное руководство ___________________ (ФИО), лицом, прикрепленным для подготовки диссертации на соискание ученой степени кандидата наук без освоения программ подготовки научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре,  по научной специальности ________________ (шифр-наименование). Тема диссертации:    _________________________. Выражаю согласие на научное руководство. Списки трудов и докладов прилагаю.

Ученая степень, ученое звание,
должность                                                                 _____________    _______________________
                                                                                        (подпись)                                (ФИО)

Заведующий кафедрой
(указать название кафедры),
ученая степень, ученое звание                                 _____________    _______________________
                                                                                          (подпись)                               (ФИО)

СОГЛАСОВАНО
Проректор по стратегическому развитию, науке и
[bookmark: _GoBack]инновациям, ученая степень, ученое звание             ____________________________________
                                                                              (подпись)                            (ФИО)

6